
REPUBLIQUE DU TCHAD 

PRESIDENCE DE DLA REPUBLIQUE 

PRIMATURE 

UNITE TRAVAIL PROGRES 

VISA:SGG 

DECRET N°  371/PR/PM/2010 

Portant Désignation des Présidents des démembrements de 
la Commission Électorale Nationale Indépendante (CENI) 

Le Président de la République, 
Chef de l'Etat, Président du Conseil 

des Ministres 

Vu le Décret n° 0342 /PR/2010 du 05 mars 2010, portant nomination d'un Premier 
Ministre, Chef du Gouvernement ; 
Vu le décret n°0366/PR/PM/2010 du 31 mars 2010, portant remaniement des 

membres du gouvernement ; 
Vu la Loi n°003/PR/2008 du 07 Janvier 2009 portant Code Electoral ; 
Vu la loi n°020/PR/2008 du  19 Décembre 2008,  portant création d'une 

Commission Electorale Nationale Indépendante (CENI) ; 
Vu le  n°0621/PR/PM/MISP/2009du 06 ju in2009 les 

modalités; I’application de la loi portant Code Electoral et de la loi portant  

création d'une Commission Electorale Nationale Indépendante 'CENI) ; 
Vu la lettre n°0083/P./CENI/2010 du 01 Avril 2010 transmettant les projets de 

décrets portant désignations des membres et Présidents des démembrements 

de la CENI. 
 .     • 

 

DECRETE 

Article 1
er

/Les personnalités ci-dessous nommés sont désignés d'accord parties 
présidents des démembrements régionaux, départementaux et sous-préfectoraux de la 
CENI. 

 

 
BATHA 

Région de Batha : 

 

Département de Batha Est :   OUMAR MAHAMAT DAHAB  

ANNOUR TIDJA                                                         



Sous-préfecture d'Amsack :   ABDELRAHIM MAHAMAT ABAKAR  

Sous-préfecture d'Assinet :   ALI AHIMAT GOUDJE  

Sous-préfecture Haraze Djombo kibit :    ALI TAHIR  

Sous-préfecture d'Oumhadjer : ABDELRAHIM ADREDIM 

Département du Batha Ouest :   AHMAT MAHAMAT ALI 

Sous-préfecture d'Ati :   ALHAFIZ MAHAMAT ARABI  

Sous-préfecture de Djiédaa :   ADOUDOU BAKHIT  

Sous-préfecture de Koundjourou :   ALI NGARE AGUID Sous-préfecture de 

Hidjelidjé :   ALKHALI SALEH Département de Fitri :   ABAYA MAHAMAT 

AHMAT  

Sous-préfecture de Ndjamena Bilala :   DJIMET ADOUM Sous-préfecture de 

Yao :   ABAYA ABBA 

BARH EL GAZEL 

Région du Barh-EI-Gazel ;  ALI YOUSSOUF KELLA Département du Barh-EI-

Gazal Nord :   ISSA ALI TAHER  

Sous-préfecture de Moussoro :   IDRISS HAMID YOUSSOUF Sous-préfecture 

de Chaddra :   MOUSTAPHA HAMID ISSAKA  

sous-préfecture de Amssilep : DJIDDA MAHAMAT ALIFA 

Sous-préfecture de Michemiré :   MOUSSA ABAKAR ZENE 

Département du Barh-EI Gazel Sud :   OUTMAN NGUENA 

 Sous-préfecture de Dourgoulanga :   ISSA ISSAKA ABAKARI Sous-préfecture 

de Mandjoura : ZENI KOCHEYMI 

Sous-préfecture de Salal:   ISSA MAHAMAT ZENTRI 

BORKOU 

Région du Borkou :   BRAH MAHAMAT 

Département du Faya :   ABDELKERIM KORME WACHE 

Sous-préfecture de Faya :   ABDALLAH DJEMIL 

Sous-préfecture de Kouba Olonga :   ALHAMDOU KOBOGNE 

Département du Borkou Yala :   KOMIAN MALACHIE  

Sous-préfecture de Kirdimi :   MARIAM DENADJI  

Sous-préfecture de Yarda :  MAHAMAT RIFFI ALLATCHI 



CHARI-BAGUIRMI 

Région du Chari Baguirmi :   DOCTEUR BICHARA ALHADJI ABAKAR  

Département du Baquirmi :   DJIBRINE NGAMIG- NIG 

Sous-préfecture de Dourbali :   LEOUNA VROUMSIA 

 Sous-préfecture de Maï-Ache :   BRAHIM AHMAT  

Sous-préfecture de Massenya :   MAHAMAT NAORNGAR  

Département du Chari :   ABAKAR BEASDE 

 Sous-préfecture de Koundoul :   ALLEMEGUE LEVIE 

 Sous-préfecture de Linia :   MAHAMAOUD MAHAMADIA NGARSSO  

Sous-préfecture de La Loumia :   NGABOR SOULEYMANE  

Sous-préfecture de Lougoune-Gana : ASSANE AHMAT ASSANE  

Sous-préfecture de Mandélia :   ALHADJI DJIBRINE MAHAMAT  

Département de Loua-Chari : OUMAR HAMID 

 Sous-préfecture de Ba-illi :   MAHAMAT IDRISS DJIBRINE 

 Sous-préfecture de Bogonoro :   MADJINGAR NANRAYE MADINE  

Sous-préfecture de Bousso :   IBRAHIM AHMAT OUMAR  

Sous-préfecture de Kouno :   AHMAT GAOURANG 

 

Sous-préfecture de Mogo :  ALI GARBA 

ENNEDI 

Région de l'Ennedi :   MAÏDI GALMAYE SAHANAÏ 

Département de fada :   DJIDYENNEDY 

Sous-préfecture de Kalait :   MOUCTAR KALIBOU 

 Sous-préfecture de Gouro :   MAHAMAT ISSA ALLANGA  

Sous-préfecture de Ounianaa kebir :   YOUSSQUF ABDALLAH 

 Sous-préfecture de Nohi :   MAHAMAT AHAMAT DIBY 

Sous-préfecture Wadi Hawar : ALI TEÏB ALI  

Sous-préfecture d'Amdiarass :   ABDELKERIM MOUSSA  

Sous-préfecture de Karoua :   AHMAT ADAM  

Sous-préfecture de Bahaï :   DJAFFARISMAËL TÉIO  

Sous-préfecture de Bao :   DADI KONDIM 



Sous-préfecture de Nourdidjona : HAROUN YOUSSOUF 

 

GUERA 

Région du Guéra : KHATIR HASSANE 

Département d'Abtouyour :   ABDOULAYE NANGTERLA  

Sous-préfecture de Bitkine :   ISSA ATCHE 

 Sous-préfecture de Bang Bang :   DJIMET  DAGGO  

Département de Barh-Signaka :   MORSO KALIA  

Sous-préfecture de Chinguil :   TITEKEMADJI NGUEMMIGAYE  

Sous-préfecture de Mélfi :   HISSEIN BARKA  

Sous-préfecture de Mokofi :   KEMTCHANG MONGOLA 

 Département du Guéra :   DABIO YABIS  

Sous-préfecture de Baro :   AHMAT DJIMA 

 Sous-préfecture de Mongo:  DAVID RATOU         

Sous-préfecture de Niergui ;   HAROUN MACHINE  

Département du Mangalme :   TORNO-YENE RAMAT  

Sous-préfecture de Bitchotchi :   MOHADJIR ABDOULAYE 

 Sous-préfecture de Eref   : ADOUM ABAKAR AWAT  

Sous-préfecture de Kouka-Marqni ;   ABDELKERIM GOUDJE  

Sous-préfecture de Mangalmé ;   GOUNDOUKOU GABA 

HADJER-LAMIS 

Région de Hadjer Lamis :   DJIBRINE MAHAMAT HASSANE 

Département de Dagana : RAMADOU MADANI AB 

Sous-préfecture de Bokoro :   AHAMAT NDJEKORMONDE 

 Sous-préfecture de Moïto :   GOMBO ALI AHMAT 

Sous-préfecture de Gama :   MAHAMOUD MAHAMAT ASSOUR  

Département de Dagana :   ZOZABE SAMUEL 

Sous-préfecture de Massakory : AHMAT ABAKAR SALEH 

Sous-préfecture de Tourba :   ABDERAMANE MAHAMAT II  

Sous-préfecture de Karal :   ISSEINI MAHAMAT MOUSSA  

Département de Haraze Al Biar :   MAHAMAT MOUSSA  

Sous-préfecture de Massaguet :   ABAKAR BANAT  



Sous-préfecture de Mani : ABALI MBADJAGA MAHAMAT  

Sous-préfecture de N'Djamena Fara :   AHMID TERRAB OUDAH 

 

KANEM 

Région Du Kanem :   NAODINGAR NAIDANOU 

Département du Kanem :   SALEH BOUDA ABAKAR 

Sous-préfecture de Mao :   MQUSTAPHA BQUKAR 

Sous-préfecture de Melea :   YOKAMLA DJONTOUIN 

Sous-préfecture de Wadjigui :   SAOURANA NGOLO 

Sous-préfecture de Kekedina :   SORTO BATRAN 

Département du Nord Kanem :   YOUNOUS ABDELKERIM MOUSSA 

Sous-préfecture de Noukou:    AHMAT HAMID 

Sous-préfecture de Zigueye :   KOREY TAHER 

Sous-préfecture de Ntiona :   LAMINE KOUSSOU 

Sous-préfecture de Rig-rig ;   BECHIRADSI 

Département du Wadi Bissam :  YOUSSOUF ALI MAHAMAT 

 

Sous-préfecture de Mondo : YOONOUS ALI MAHAMAT 

Sous-préfecture de Am-doback :   MOUSSA SENI 

LAC 

Région du Lac :   ABAKAR MAHAMAT KAÏLA 

Département de Mandi : MAMADOU GANA BOUKAR 
 
Sous-préfecture de Baqassola :   AHAMAT ALI MOUTAYE  
Sous-préfecture de Bol :   M’BODOU BOUKAR  
Sous-préfecture de Daboua :   MAHAMAT  ZAKARIA ABDOUBILI  

Sous-préfecture de Kangalam :   MAHAMAT ABISSO ALIFA 

Sous-préfecture de Liwa : ADOUM YOUSSOUFAR 

Département de Wayi :   MBADAM MBODI  

Sous-préfecture de Doum-doum :   MAHAMAT KADJIM  

Sous-préfecture de Kouloudia :   ISSA OUMAR NAHAS  

Sous-préfecture de N'gouri :   ADAM ABAKAR SEÏD 

 

 



LOGONE -OCCIDENTAL 

Région du Loqone Occidental :   GANBE DARKEDE TAMAÏBE 

Département de Dodje :   RIMTEBAYE NGARTONON 

Sous-Préfecture de Béinamar :   DJEGUEMREOU ISAAC  

Sous-Préfecture de Béïssa :   YOHINGATAR GILBERT  

Sous-Préfecture de Laokassy : KIANAN NANGYO  

Sous-Préfecture de Tapol :   MBAÏNON KALI MIAN 

 Département de Gueni   :   BAOUDIEL NGARMBO 

 Sous-Préfecture de Bao :   MBAÏNDIGUISSEM KÔRMBAYE  

Sous-Préfecture de Bémanqra :   GUELBE ANDRE  

Sous-Préfecture de Doguindi :   DOUBADION MARCEL  

Sous-Préfecture de Krim-Krim :   DJEGUEMBAYE ZOLA DEURMBA  

Département de Lac Wey :  GODFROY NDOUBAMIAN 

Sous-Préfecture de Bah :   DJEBE FRANCIS  

Sous-Préfecture de Déli:   MBAÏTAYERENE  

Sous-Préfecture de Dodinda :   BOUMANKO JONAS  

Sous-Préfecture de Mballa-Banyo :   BANHOUDEL SEVERIN  

Sous-Préfecture de Mbalkabra :   MBAÏKOUDAM SEBASTIEN  

Sous-Préfecture de Moundou :   LAOHINGANE NADJI  

Sous-Préfecture de Ngondong :   KAHIDI BARBASSA 

 Département de Nqourkousso :   DJENARMBAYE ELYSEE 

 Sous-Préfecture de Bébalem:   DJENIAN DANGRO 

 Sous-Préfecture de Béladja :   DJIGUIMBAYE NADJITOÏNGAR  

Sous-Préfecture de Benove :   RONDOUBA HUBERT  

Sous-Préfecture de Saar-Gongné :   MBONDE PEURYO 

 Sous-Préfecture de Békiri :   SINGYABE KYAMBO 

 Sous-Préfecture de Bourou :  DJIMADOUM PATRICE  

 

LOGONE- ORIENTAL 

Région du Logone Oriental :   NGARABE ROBERT 

Département de Kouh- Est :   NDOUMANA SOULADOMBAYE 

Sous-Préfecture de Bodo :   YOTOLOUM MBAÏDODJIM 

 
 Sous-Préfecture de Bédjo :   DJIMADOUNGAR NGABA 



Sous-Préfecture de Bêti :   NGODJI DANAÏ 

Département de Kouh -Ouest :   NDOUMANA SOULADOMBAYE 

Sous-Préfecture de Baké :   DINGUEMEDJI FLORENT  

Sous-préfecture de Béboto :   NADJITONE SAMUEL 

 Sous-préfecture de Dobiti :   NGARO ADRIEN 

Département de la Nya :   NGARNADJIMKARA NICAISE 

 
Sous-préfecture de Bébédja :   BEDINGAM LE DIAMBO 

Sous-préfecture de Béboni :   DJELASSEM NESTOR  

Sous-préfecture de Komé :   NGARDJE BARTHELEMY  

Sous-préfecture de Mbikou : TAMTOLOUM SAMUEL  

Sous-préfecture de Miandoum ;   BOUANGAR ELIE 

Département de la Nya Pendé : .MBAIOBAH KOUALAO 

 Sous-préfecture de Békan :   MBANI ROMADJI  

Sous-préfecture de Donia : ABBE GONDJE PASCAL 

 Sous-préfecture de Goré : DJENDANGDE NAÏNDOUBA 

 Sous-préfecture de Yamodo : DJIMHOYAL ANGUIDE JUDE 

 Département de la Pendé : NODJITOLOUM OBED  

Sous-préfecture de Doba : MBAÏTELSEM ESAI  

Sous-préfecture de Kara : DJIMNAN NORBERT  

Sous-préfecture de Madana : DJIMSENGAR MADENGAR  

Département de Monts Lam : LAOUDAM YOMAÏSSEM  

 Sous-préfecture de Mbaibokoum : FIANSSIRI  MOUYO  

Sous-préfecture de Béssao : MIANGAO LAOUTAYE 

 Sous-préfecture de Larmanaye : NGARHOUBANA VICTOR  

Sous-préfecture de Mbaîkoro : MBAÏTODJIRO KOUMADA BIGNETA  

Sous-préfecture de Mbitoye : SELEBAKPAN GASTON

 

MANDOUL 

Région du Mandoul : DJIMTAN MOULENAN 

Département du Mandoul Oriental : NADOUMYO NANSABE 

Sous-préfecture de Bédaya : NGARIANANE TOURITA 

Sous- préfecture de Béssada : YAMADJITA NGUENOUDJINGAR 

Sous- préfecture de Goundi : BEOTOMBAYE DJIKOTA PROSPER 

Sous- préfecture de Koumra : DJINAN BERNARD 



Sous-préfecture de Mouroumgoulaye:   NDIGUEMBAYE EINLENGAR 

Sous- préfecture de Ngangara : NANINA BAYANA 

Département du Mandoul Occidental : WEUGABBE ELOI 

Sous- préfecture de Bébopen ; ADOUM MBAÏNAN 

Sous- préfecture de Bédjondo : .MENDIGLEMBAYE MILAÏTI 

Sous- préfecture de Békamba : DJANANG NDOUNGAR 

Sous- préfecture de Peni : DJIMNGANGBAYE DJIMADOUMBAYE 

Département du Bahr Sara : KLAMTY KOULBAÏN VICTOR 

Sous- préfecture de Béboro : MRABAYE ROBAH  

Sous- préfecture de Békourou : KABE FAUBA  

Sous- préfecture de Bouna : NATOYINE YADALTA  

Sous- préfecture de Dembo : ALLADOUM NGARO  

Sous- préfecture de Moïssala : NGABAYE GAMI 

Sous- préfecture de Rigaza : ASSANE TOUASSOU 

Sous- préfecture de Samga : BATIMAYE MODIDE 

Département de Mont lili: ADAM YOUSSOUF 

Sous- préfecture de Fianga : DJONG-MBE KOYANG 

Sous- préfecture de Hollom-Gamé : HANAM TOCKSOUNA LOUIS 

Sous- préfecture de Kéra : NDIKULE HAOUMOBEL 

Sous- préfecture de Tikem : BAMON PIERRE 

Sous- préfecture de Youé : JACQUES SIRANDI 

 

MAYO-KEBBl OUEST    

Région du Mavo- kebbi- ouest : SEÏDOU AZINA 

Département du Mavo-Dala : LINKREO MARANDI 

Sous- préfecture de Gaqal : MEKILA DENIS 

Sous- préfecture de Lamé : QUIN DAÏSSEB 

Sous- préfecture de Pala : LAOUDOULIMADJI LALBE 
Sous- préfecture de Torrock : EHYIKBO PAHIMI 
Département du lac 1ère : SABET TORINA 
Sous- préfecture de Binder : RATITYAM MBELTONHAL 
Sous-préfecture de Guegou : LIDENE PAYMWI DEUBET 
Sous- préfecture de Lagon : DONE YELTA 
Sous- préfecture de Léré : NDOUBADE THOMAS YANDJIM 
 
 
 
 



 
 

MAYO-KEBBI-EST 

Région du Mayo- kebbi-Est : AMIGUE DJOUNOUMBI 

Département de la Kabbia : BACHIRSAÏDOU 

Sous- préfecture de Gounou-Gaye : MERSIA HLOKODI JUSTIN 

Sous-préfecture de Berem : FOROKNA  THOMAS 

Sous- préfecture de Djodo-gassa : OUMZEDE HARIAN 

Sous- préfecture de Pont-Carwal : VAHOUROUMBI LIDEL HABLO 

Département de Mayo-Lemie : ABDOULAYE BABOUR 

Sous- préfecture do Guélendeng : SERVICE CLEMENT 

Sous- préfecture de Nanguigoto : HOUVOUNSASSOU DJAÏSS  

Sous- préfecture de Katoa : MAHAMAT MAHAMAT BAKARY  

Département de Mayo-Boneye : NGAOUDANMBAYE DJIRO  

Sous- préfecture de Bonqor : MAHAMAT ADOUM WACHOUM 

Sous- préfecture de Gam : KAGOMBE ZOUA 

Sous- préfecture de Kim : DJELASSEM ZAKARIA  

Sous- préfecture de Koyom : GOSSO ABDOULAYE  

Sous- préfecture de Moulkou : BAKARY KISSIWILLAH 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sous- préfecture de Danamadji :  MADJIDINGAR DINTOTO 

 Sous- préfecture de Djeke - Djeke : OMADJI NGARKOS  

Sous- préfecture de Maro : MASRABAYE FIDELE 

 Sous- préfecture de Sido : SOUBAKWA NGUERTIA ABEL  

Département de Lac-lro : HISSEIN AHMAT 

Sous- préfecture de Alako : TAMYA NIMANGA  

Sous- préfecture de Baltobaye : ASSANE PIRRE  

Sous- préfecture de Bohobé : TOURO NGANDE 

Sous- préfecture de Boum-Kebir : OUYA MADJALO 

Sous- préfecture de Dindjebo : TAKENÈ SlMON 

Sous- préfecture de Kyabé : TOUNGOU GADJO 

Sous- préfecture de Nqondei : DEOULEMBAYE MBAÏTELEL ZACHEE 

Sous- préfecture de Roro : NABIA MABIGNA 

Sous- préfecture de Singako : TAMAYA ANDRE 

OUADDAI 

Région du Ouaddaï : ABDERAMANE MAHAMED HASSAN KHAYAR 

Département d'Abdi : YOUNGORANG JEREMIE 

Sous- préfecture d'Abdi : ABDELHAKH ANNOUR 

Sous-préfecture d’Abker Djombo : FACHAKBO PASSALET BERNARD 

Sous- préfecture de Biyere :  MAHAMAT ASSAFI ALI 

Département d'Assongha : DJAMAL AHMAT BARKA 

Sous- préfecture d'Adré : SOULEYMANE ABAKAR 

Sous- préfecture de Borota : MAHAMAT ALI ISSAKHA 

MOYEN - CHARI 

Région du Moven-Chari : Mr KOME BONGE NGARERE 

Département de Bar-Kôh : WADAR BELMOND MOUDALBAYE 

Sous- préfecture de Balimba : ALLADOUM ISSAÏNA 

Sous- préfecture de Korbol : GARANG KARI 

Sous- préfecture de Komogo : DJIMADOUNGUE DJIMTONGAR  

Sous-préfecture de Moussafovo : MRAMADJINGAYE MICHEL 

Sous-préfecture de Sarh : ADIMADJI OTOÏBE 

Département de la Grande Sido : Mr TAMKIMADJI YANGARGUE 

 



Sous-préfecture de Hadjer Hadid : MAHAMAT BRAHIM BAKHIT 

Sous- préfecture de Mabrone : OUMAN MOUSSA 

Sous- préfecture de Tourane : IDRISS GAMANI 

Sous- préfecture de Molou : ABDELMOUNTALIP KHALIL 

Département de Ouara ; ABDELHADI MOHAMED OUARADA 

Sous- préfecture d'Abéché : ISSAKHA KANO 

Sous- préfecture d'Abougoudam : ALI HAMDAN 

Sous- préfecture d'Amleyouna : RAMADAN GAMANE 

Sous- préfecture de Bourtail :  ABDOULAYEABAKAR  

Sous- préfecture de Çhokoyon :  BAHAR BRAHIM DOUD  

Sous-préfecture de Guerry;  MAHAMAT DOUTAM  

Sous- préfecture de Marfa :  YACOUB HASSAN AZENE 

 

SALAMAT 

Région du Salamat : AHMED ZAKARIA 

Département d'Aboudéïa : MAHAMAT HISSEINY 

Sous-préfecture d'Abgué : ABDRAMANE ALI 

Sous-préfecture d'Aboudéïa : ABDELKERIM ALI 

Sous-préfecture d'Am-habilé : BRAHIM BREME 

Département du Bahr-Azoum : ABDOULAYE ALI HAROUN 

Sous-préfecture d'Am Timan : HAMID OUMAR SANDA  

Sous-préfecture de Djouna : ADOUM MAHAMAT BACHAR 

Sous-préfecture de Mouraye : IDRISS YAYA 

Département de Haraze Mangueigne : SOULEYMANE ISSAKA ABDOULAYE 

Sous-préfecture de Daha : GAMAR MAHAMAT 

Sous-préfecture de Haraze : ABDOULAYE AMANE HASSSAN 

Sous-préfecture de Mangueiqne :  AHMAT ALI 

 

 

 



SILA 
 

Région de Am-dam Djouf AI-Ahmar : SAOUDI HASSAN 

Département de Djouf AI-Ahmar : AHMAT IBEDA  

Sous-préfecture de Am-Dam : HAROUN ISSA 

Sous-préfecture de Haouich : YAKHOUB AWAL  
Sous-préfecture de Magrane : ADOUM TAHIR 
Département de Kimiti : ABDELKERIM ACYL  
Sous-préfecture de Addé : ALKHALI HISSEIN  
Sous-préfecture de Goz-Beïda : ISSA MOURSAL BAUCHE 
 Sous-préfecture de Koukou Angarana : ADAM MAHAMAT ISSAKHA  
Sous-préfecture de Kerfi : YOUSSOUF FADIL  
Sous-préfecture de Mogororo : MOUSSA MAHAMAT NAFI 

Sous-préfecture de Modeïna : ZAKARIA DAOUD  

Sous-préfecture de Tissi : MACHADI MOUKHTAR BAKHIT 

 

TANDJILE 

Région de la Tandiilé : Mr NADJITAM HAROUN GILBERT 

Département de la Tandjilé Est : Mr ABDOULAYE TOUNA TIEBEYE 

Sous-préfecture de Deresia : Mr WORSIGNE RICHARD 

Sous-préfecture de Dono_Manga : Mr DJIMTOLABAYE 

Sous- préfecture de Guldari : Mr MAHAMAT RAMADANE 

Sous-préfecture de Laï: Mr KABO KOUTOU 

Sous-préfecture de N’dam : NADJITA BENOÎT 

Département de la Tandiilé Ouest : Mr BANDALLA TCHATCO PIERRE 

Sous- préfecture de Baktchoro : KEPHAS MATCHANGA  

Sous- préfecture de Béré : KERTEMAR LAPATE  

Sous-préfecture de Bologo ; DIANTA CAMILLE 

Sous- préfecture de Dafra : DEOULEMGOTO MARCEL  

Sous- préfecture de Delbian : KEINENG CHEDRAC  

Sous-préfecture de Dogou : SEÏDOU JOËL 

 Sous- préfecture de Kélo ; BATAME ANDRE  

Sous-préfecture de Kolon : HOUNTËNTO ASRAËL 

 

 

 

 



TIBESTI 

Région de Tibesti : BRAHIM EDJI MAHAMAT 

Département de Tibesti Est : OUSMANE ALI 

Sous- préfecture de Aouzou : SENOUSSI KOKl SIDI 

Sous-préfecture de Bardaï : SOUGOUMA ABAKAR 

Sous- préfecture de Yeblbou : MAHAMAT ABDOULAYE KELLEÏ  

Sous-préfecture deZoumrl : GALMAÏ WARDOUGOU  

Département de Tibesti Ouest : AHMED ISSA SENOUSSI  

Sous- préfecture de Goubonne : YOUSSOUF GALMAÏ BARKA 

Sous- préfecture de Wour : MAHAMAT KOREÏ  

Sous- préfecture de Zouar : HASSAN KALIKORE 

 

WADI - FIRA 

Région de WADI-FIRA : HISSEIN BRAHIM MAHAMAT 

Département de Biltine : ALLAFOUZA WITI-WITI 

Sous- Préfecture d’Amzoer ; NSARGUEDEM RIMBARSENGAR 

Sous- Préfecture d'Arada : HASSABALNABI HASSABALRASSOUL 

Sous- Préfecture de Biltine : YOUSSOUF ISSA 

Sous- Préfecture de Mata-Djana : ALI BRAHIM SOUMAÏNE 

Département de Dar-Tama : GOUFRA BRAHIM 

Sous-préfecture de Guéréda : GNOUFA BRAHIM 

Sous- Préfecture de Djere - Kolonga : ABDELKERIM TORDJAK 

Sous- Préfecture de Serim-Birke : ABDOULAYE CHEGUI KOSSO 

Département de Kobé : MAHAMAT SALEH HAGGAR 

Sous- Préfecture d'Iriba : HAROUN ABDOULAYE 

Sous-préfecture de Matadjana : YACOUB ADOUM KOTY 

 Sous- Préfecture Tiné djagarba : DJIBRINE AHMAT DJIBRINE 

 

 

 

 

 

 



VILLE DE N'DJAMENA 

Ville de N'Djamena : DONO ORGAR NELDJITA 

1
e
 Arrondissement : ALI MOUTA 

2
e
 Arrondissement : HAMID KOSSI LONI 

3
e
 Arrondissement : AHMED SOUNGUI 

4
e
 Arrondissement : Dr HAMID ALI MOUTYE 

5
e
 Arrondissement : ABAKAR OUMAR MAHAMAT 

6
e
 Arrondissement : HASSANE DILLAH MBAITEL 

7
e
 Arrondissement : MOGNA DJIMOUNTA 

8
e
 Arrondissement : ABDERAHIM NGUEKIDAËNA 

9
e
 Arrondissement : DJIMADOUTCHANG DALBA 

10
e
 Arrondissement: ABAKAR IBRAHIM ADAM 

Article 2 / Les Présidents des Démembrements de la CENI ci-dessus cités prêtent 
serment devant les juridictions compétentes du ressort de leurs Régions ou départements 
respectifs avant d'entrer en fonction. 
 

Article 3/ Une Décision du Président de la Commission Electorale Nationale 

Indépendante (CENI) fixe leurs indemnités à compter de la date de prestation 

de serment. 

Article 4l Le présent Décret qui prend effet à compter de la date de sa signature 
sera enregistré et publié au Journal Officiel de la République. 

 

                 N'Djamena le  02 AVRIL 2010 


